

Ciekawostki rolnicze w 100 sekund. Komu grozi utrata dopłat?

Autor: Agata Piechota

Data: 13 kwietnia 2019



Tydzień jak zwykle kończymy porcją ciekawostek. Tym razem zdradzamy m.in., jak działa wiejska e-skrzynka i komu grozi utrata dopłat bezpośrednich. Warto być na bieżąco!

Znów zgromadziliśmy najbardziej interesujące informacje z minionego tygodnia. Wystarczy niespełna dwie minuty, by poznać najpopularniejsze modele ciągników w I kwartale i zobaczyć roboty rolnicze z Australii.

Stratni otrzymają wsparcie



ARiMR udzieli wsparcia w zakresie „Inwestycji odtwarzających potencjał produkcji rolnej”.

Na pomoc mogą liczyć ci z nas, którzy ponieśli straty spowodowane klęskami żywiołowymi bądź wystąpieniem wirusa ASF. Kwota wsparcia zależy m.in. od wysokości wcześniej przyznanych środków w ramach PROW 2014–2020. Warto pospieszyć się ze złożeniem dokumentów, gdyż kolejność ich wpływu do ARiMR ma znaczenie. **Wnioski będą przyjmowane od 29 marca do 28 czerwca.**

Zakwalifikowani do wsparcia zostaną rolnicy, których szkody wyniosły minimum 30% rocznej produkcji. Wysokość strat określa specjalna komisja, powołana przez wojewodę. Dodatkowe informacje oraz dokumenty aplikacyjne można znaleźć na [stronie ARiMR](#).



Utrata dopłat za cały rok jest jedną z surowszych kar za świadome wypalanie traw.

Podpalaczom grozi utrata dopłat

Wiosna to czas wzmożonej pracy strażaków przy gaszeniu umyślnych pożarów łąk i nieużytków. Pamiętajmy, że ogień zaburza równowagę biologiczną gleby, przyczyniając się do jej jałowienia, a w konsekwencji obniżenia plonów. **Ten niebezpieczny dla przyrody i człowieka proceder jest surowo karany.**

ARiMR ostrzega, że za wypalanie traw grozi utrata dopłat bezpośrednich. Dodatkowo przysługują kary do 5 tys. złotych grzywny i nawet 10 lat pozbawienia wolności. W ubiegłym roku odnotowano przeszło 48 tys. pożarów traw. W ich wyniku śmierć poniosło 8 osób.

Trwają testy wiejskiej e-skrzynki



Nowy projekt kujawsko-pomorskiego ODR-u usprawni handel żywnością.

Wiejska e-skrzynka ma ułatwić kontakt pomiędzy rolnikami a konsumentami. To pomysł Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie. Dzięki specjalnej platformie **mieszkańcy miast będą mogli składać zamówienia na żywność bezpośrednio u jej producentów.**

Towar zostanie odebrany w ustalonym punkcie lub przywieziony prosto do klienta, za dodatkową opłatą. Aktualnie prowadzone są testy systemu.



fot. Zetor

Najczęściej rejestrowaną „nówką” w I kwartale 2019 roku był Zetor Major 80 CL.

Poznaliśmy najpopularniejsze ciągniki

Wiemy, jakie nowe ciągniki wybieraliśmy najchętniej w pierwszym kwartale 2019 roku. Zgodnie z twardymi danymi [AgriTrac](#) (Martin & Jacob), najwięcej tablic wydano do modelu **Zetor Major 80 CL**. Od stycznia do marca zarejestrowano 57 takich traktorów.

Drugi pod względem popularności był **John Deere 6155M**. Rejestracji doczekało się 45 egzemplarzy tego ciągnika. Na ostatnim szczeblu podium uplasował się **Ursus 5314**, wybrany 42 razy. Więcej szczegółów raportu zdradziliśmy w podlinkowanym [artykule](#).



fot. sydney.edu.au

Australia wychodzi naprzeciw rosnącemu światowemu zapotrzebowaniu na żywność.

Roboty rewolucjonizują rolnictwo

Australijczycy zdobyli ogromne dofinansowanie na rozwój precyzyjnych robotów rolniczych. Dzięki 6,5 mln dolarów wsparcia, firma Agerris będzie mogła dopracować autonomiczne pojazdy o nazwach Digital Farmhand oraz SwagBot. Zaprojektowano je z myślą o poprawie efektywności sadownictwa i hodowli zwierząt gospodarskich. Roboty mogą m.in. identyfikować chwasty i monitorować stan upraw.

Technologia ma usprawnić produkcję w coraz szybciej starzejącej się Australii. Średni wiek pracownika rolnego wynosi tam aktualnie 56 lat.

Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!